in aliud uas ibi existens , quod uulgariter trauazatura

12
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dicitur, tenentur et debent exteri ipsi soluere pro iure

dicte dohane cabelloto seu credencerio ipsius medietatem

dirictus , uidelicet tarenuin unum grana decem pro quo

libet centenario tarenorum ualoris uel extimacionis rerum

el mercium ipsarum trauazatarum.

Si forte necessitate , aut timore ignis comburentis uas

sellum , aut multitudinis aque per subitam rupturam

uasselli ipsius intrantis uasselluin ipsum , aut hostium

subito perueniencium , unde euidens periculum uasselli

et mercium in eo sistencium timeretur et posset euenire

quod merces et res in uassello sistentes exonerarentur in

terram , uel de uno uassello in aliud pro predicto subito

periculo euitando pro exoneratura seu trauazatura dicta -

rum mercium , nullum ius cabelloto seu credencerio

predicte dohane racione ipsius dohane soluatur:

Item quod cabellotus seu credencerius predictus acqui

rat seu lucrifaciat sibi pro eadem cabella omnes merces

et res que furtiue in fraudem iuris predicte dohane

inmisse fuerint in ciuitatem eamdem , uel abinde extracte

per mare per quascumque personas .

Item quod de omnibus rebus et mercibus, quas a primo

septembris siº indicionis in antea curia regia emerit uen

diderit donauerit inmiserit uel extraxerit et quas nuncij

magnatum et principum orbis terre ad regiam presen

ciam accedentes pro usu eorum et familiarium ipsorum

emerint inmiserint siue extraxerint , nullum ius dohane

uel alterius cuiuscumque dirictus regia curia uel dicti

nuncij dictis cabellotis soluere teneantur nulla excom

putatione eisdem cabellotis per regiam curiam facienda.
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XXXV .

PRO MESSANENSIBUS ( 1 ) .

Fridericus tercius Dei gracia rex Sicilie, ducatus Apulie

et principatus Capue..... Per presens priuilegium no

tum fieriuolumusuniuersis tam presentibus quam futuris,

quod pro parte hominum ciuitatis Messane nostrorum

fidelium fuit ostensum et presentatum nostro conspectui

quoddam priuilegium illustris domini imperatoris Fride

rici proaui nostri, clare memorie , olim cum erat rex

Sicilie, factum suo pendenti sigillo, quo tunc generaliter

utebatur , continencie talis :

(2) Fridericus , divina favente clemencia , rex Sicilie ,

ducatus Apulie et principatus Capue. ... Regie dignitatis

utilitatibus nichil pocius applicatur quam quod bene

ineritis digne conceditur et devotis fidelibus de mera

liberalitate largitur , munificencia namque regia tunc fit

dicior , cum reinictit nobiles (3) fame thesauros acquirit ,

reddituum utilitate neglecta , cum igitur uos ciues Mes

sane esperti fideles nostri pre ceteris regni fidelibus ,

tam parentibus nostris bone memorie , quam et nostre

celsitudini , quociescumque seruiendi locum necessitas

tribuit fideliter seruiretis ( 1 ), iuxta quod Gualteri (5) uene

rabilis troyani 6) episcopi regni Sicilie cancellarii dilecti

fidelis et familiaris nostri , qui deuocionem uestrain in

presentis necessitatis articulo oculata fide cognovit insi

nuacione fideli comperimus , sicud omnes comuniter ,

( 1 ) Pubblicato dal Testa , opera citata , a pag. 251 .

(2) Questo privilegio trovasi inserto nell’Historia Diplomatica Frederici II

di Huillard - Bréholles a pag . 40 , tom . 1. La lezione del Huillard-Bréholles

presenta le seguenti varianti col Cod. Cagliaritano.

(3) et nobilis .

(4 ) serujerilis.

(5 ) Nell'Huillard - Breholles manca Gualteri.

6 ) Trojani.
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tam per mare quam per terram nobis studuistis seruire

deuocius sic generaliter uniuersos per totum regnum

nostrum tam per mare quam per terram ampla volumus

libertate beare :

Concedimus igitur uobis et heredibus uestris imper

petuum et ( 1 ) per totum regnum nostrum in mari et in

terra liceat uobis mercimonia et quascumque res uestras

libere portare (2 ) et extrahere, et cum eisdem intrare

libere pariter et exire :

Ad huius autem nostre 3) libertatis memoriam et invio

labile firmamentum presens priuilegium per manus Ma

thei de Salerno (4) fidelis et familiaris (5) nostri scribi, et

maiestatis nostre sigillo iussimus communiri, anno, mense

et indicione subscriptis. Datum in urbe felici Panormi

per manus Gualterii uenerabilis troyani (6) episcopi et

regni cancellarii, anno dominice incarnacionis mcxcviinº

mense decembris uirº indicionis regni uero domini nostri

Friderici Dei gratia serenissimi regis Sicilie , ducatus

Apulie et principatus Capue, anno secundo feliciter amen.

Nos autem considerantes inmensitatem deuocionis et

fidei quam predicta universitas erga predictum dominum

imperatorem et alios serenissimos predecessores nostros,

et precipue illustrem regem Aragonum et Sicilie domi

num Petrưm diue (7) memorie, nec non serenissimam do

minam reginam Aragonum et Sicilie dominam matrem

nostram , et illustrem dominum Iacobuin Aragonum et

olim Sicilie regem , dominum fratrem nostrum , et nos

prompto zelo et tota animi puritate gessit et gerit, nec minus